ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

Số:          /UBND-LN

V/v đôn đốc đăng ký nhu cầu trồng cây

xanh phân tán (loài cây Quế) năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các ông trưởng xóm;

- Trường học MN, Trường TH, Trường THCS Bộc Nhiêu;

- Kiểm lâm địa bàn.

Thực hiện văn bản Số 7742 /UBND-BQLR, ngày 28/11/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Định Hóa, về việc rà soát, lập danh sách đăng ký trồng cây xanh

phân tán (loài cây quế) năm 2025. Để thực hiện tốt công tác trồng cây phân tán

trên địa bàn, UBND xã Bộc Nhiêu có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các ông trưởng xóm

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đăng ký trồng trồng cây

xanh phân tán (loài cây Quế) đến các hộ gia đình, cộng đồng dân cư đủ điều kiện

tham gia trồng phân tán.

- Số lượng cây giao cho mỗi đơn vị xóm, thấp nhất: 6.018 cây/xóm.

- Tổng hợp danh sách các hộ gia đình, cộng đồng dân cư đủ điều kiện tham gia

trồng cây phân tán gửi về UBND xã (qua đồng chí Trần Thị Thắng– cán bộ phụ

trách lâm nghiệp xã); Thời hạn: trước ngày 06/12/2024.

(có mẫu biểu 01 kèm theo)

2. Các cơ quan đơn vị Trường học, Trạm y tế thuộc địa bàn nông thôn

Tiếp tục rà soát quỹ đất trống của đơn vị đủ điều kiện để đăng ký trồng cây

xanh phân tán (loài cây Quế) gửi về UBND xã (qua đồng chí Trần Thị Thắng– cán

bộ phụ trách lâm nghiệp xã) để tổng hợp; Thời hạn: trước ngày 06/12/2024.

(có mẫu biểu 02 kèm theo)

3. Kiểm lâm địa bàn

- Phối hợp với cán bộ phụ trách Lâm nghiệp, trưởng các xóm tổ chức tuyên

truyền, vận động các hộ gia đình, cộng đồng dân cư về hình thức trồng cây phân

tán.

- Tham mưu cho UBND xã tổng hợp danh sách các hộ gia đình, cộng đồng dân

cư; các cơ quan, đơn vị Trường học, Trạm y tế thuộc địa bàn nông thôn đủ điều

kiện tham gia trồng cây phân tán gửi về BQL rừng ATK Định Hóa (qua Phòng Kế

hoạch – Kỹ thuật) trước ngày12/12/2024 để tổng hợp.

Đây là chỉ tiêu phát triển Kinh tế - Xã hội quan trọng của năm 2025, UBND

xã Bộc Nhiêu đề nghị các ông trưởng xóm; Các cơ quan, đơn vị, Trường học,

Trạm y tế thuộc địa bàn nông thôn; Kiểm lâm địa bàn nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU; TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- BQL rừng ATK Định Hóa;

- Lưu: VP, LN.

KT. CHỦ TỊCH

P. CHỦ TỊCH

                                                                                  Nguyễn Văn Hiếu

Mẫu số 1

DANH SÁCH

Đăng ký nhu cầu trồng cây xanh phân tán (loài cây Quế) năm 2025

Xóm: ……………………………………

- Của xóm/Tổ chức/Cơ sở: …………………………………………………………

 - Địa chỉ: …………………………………………………………………………

TT Họ và tên Số cây
Địa điểm

trồng

Ghi chú

I Xóm …………….

1 Trần Văn A 1.000

2 Phạm Văn B 800

…

 Tổng cộng ….

 …….., ngày     tháng 12 năm 2024

TRƯỞNG XÓM

Mẫu số 2

DANH SÁCH

Đăng ký nhu cầu trồng cây xanh phân tán (loài cây Quế) năm 2025

- Tên Tổ chức/Cơ sở: …………………………………………………………

 - Địa chỉ:

…………………………………………………………………………….

TT
Tên tổ chức/cơ sở

kinh doanh
Số cây

Địa điểm

trồng

Ghi chú

   Xóm…….

 Tổng cộng ….

 …….., ngày     tháng 12 năm 2024

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC/CỞ SỞ

(Ký, ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:55:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Hiếu<hieunv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:02:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:02:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:02:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!